

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143850-00077-16(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和6年度緊急浚渫推進事業（県単） 第尾-1号工事（生熊）
所属名	尾鷲農林水産事務所 森林・林業室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 7年 4月15日		
歩掛適用年月日	令和 7年 3月21日		
単価適用年月日	令和 7年 3月21日		
適用単価 地区	一般材料	Y00：紀北2	
	生コン	Y02：紀北B／小型4 t	
	石材	Y02：紀北2／小型2 t～4 t	
適用工種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

現場環境改善費	ICT補正	しない	
	週休2日制の補正	4週8休以上	
工期延長に伴う現場維持費	計上の有無	しない	
	市街地補正	市街地以外	
	計上の有無	しない	
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）	
	延長時点の純工事費	0円	
	積上げ用費用	0千円	
	工期延長等日数	0日	
	延長期間最終日の基準年月	令和 7年 2月	

工 事 費 総 括 表

費 目	請 工 事 費 (消費税等を含む)	工 事 価 格 (消費税等を含まない)	消費税等相当額	適 用
工事費	13,841,300			
本工事	13,841,300	12,583,000	1,258,300	
附帯工事費	0	0	0	
測量及び試験費	0	0	0	
用地費及び補償費	0	0	0	
機械器具費	0	0	0	
営繕費	0	0	0	
工事雑費	0			
応急工事費	0	0	0	
請負対象額	13,841,300	12,583,000	1,258,300	

注：上段は現設計

下段は設計変更

- 3 -

設計内訳書<01>

工事名 令和6年度緊急浚渫推進事業（県単） 第Ⅱ-1号工事（生態）	当 初	事業区分 治山			主たる工種 治山・地すべり防止工事		数量増減	金額増減	摘要
		工事区分	工事区	深開工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
溪間工		式	1		3,865,743				
土工		式	1		502,544				
土工		式	1		502,544				
掘削	土砂	m ³	193	1,282	247,426				単-1号 週休有
掘削	土砂	m ³	193	1,282	247,426				単-2号 週休有
不足土	かご枠工へ流用	m ³	6	1,282	7,692				単-3号 週休有
護岸工		式	1		1,852,011				
土砂・流木対策		式	1		1,852,011				
既伐倒木・倒木搬出		式	1		1,852,011				内-1号 週休有
仮設工		式	1		1,511,188				
仮設工		式	1		1,511,188				
工事用道路工		式	1		238,452				内-2号 週休有

- 4 -

設計内訳書<01>

工事名	令和6年度緊急浚渫推進事業（県単） 第尾-1号工事（生態）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工		式	1		70,862			内-3号 週休有
土のう締切		式	1		25,874			内-4号 週休有
簡易ケーブルクレーン運搬設備		式	1		1,176,000			内-5号 週休有
直接工事費		式	1		3,865,743			
共通仮設		式	1		783,556			
共通仮設費		式	1		253,556			
準備費		式	1		253,556			
伐採集積費		式	1		70,930			内-6号 週休有
根切		m3	3.1	6,035	18,708			単-4号 週休有
積込工	根株	m3	3.1	3,842	11,910			単-5号 週休有
ダンプトラック運搬	根株	空m3	4.5	5,617	25,276			単-6号 週休有
廃棄物受入料金	根株	t	2.5	29,000	72,500			単-7号 週休有

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書<01>

工事名	令和6年度緊急浚渫推進事業（県単） 第尾-1号工事（生態）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込工	枝葉	m3	3.1	3,842	11,910			単-8号 週休有
積込工	幹	m3	3.1	3,842	11,910			単-9号 週休有
木材運搬料金	枝葉	t	2.5	7,275	18,187			単-10号 週休有
木材運搬料金	幹	t	2.5	9,990	24,975			単-11号 週休有
木材売却額	枝葉	t	2.5	-100	-250			単-12号 週休有
木材売却額	幹	t	2.5	-5,000	-12,500			単-13号 週休有
共通仮設費（率計上） 2,973,655×17.42%		式	1		530,000			
純工事費		式	1		4,649,299			
現場管理費 3,654,299×49.05%		式	1		1,826,000			
工事原価		式	1		6,475,299			
一般管理費等 5,480,299×（22.18%+ 0.04%）		式	1		1,233,701			
工事価格		式	1		7,709,000			

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <01>

[illegible]

工場管理費 <01>

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費<01>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	3,938,243	✓
4	直接工事費	3,865,743	✓
5	準備費 (処分費)	72,500	✓
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	1,000,500	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	964,588	✓
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	79,840	✓ 間接費非対象額
15	管理費区分T	884,748	✓ 全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	2,973,655	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	2,857,903	✓ 調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.75%	✓
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	17.42%	✓ 週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	518,000	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	530,000	

共通仮設費<01>

34	現場環境改善費対象工事費	3,865,743	
35	直接工事費	3,865,743	
36	非対象額計 (一)	1,007,840	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	79,840	✓ 間接費非対象額
41	管理費区分T	928,000	✓
42	対象額支給品 (十)	0	
43	無償貸付機械評価額 (十)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	2,857,903	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	253,556	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	253,556	✓
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	783,556	

現場管理費 <01>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
2	単独（追加工事）純工事費		4,649,299	
3	単独（追加工事）直接工事費		3,865,743	
4	単独（追加工事）共通仮設費		783,556	
5	非対象額計（－）		995,000	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		110,252	間接費非対象額
9	管理費区分T		884,748	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		3,654,299	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		3,538,547	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		46.27%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		49.05%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）		1,792,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		1,826,000	

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143850-00077-16(0)

一般管理費等 <01>

所属名 尾鷲農林水産事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価		6,475,299	
2	純工事費		4,649,299	
3	現場管理費		1,826,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（－）		995,000	
7	管理費区分9		110,252	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		884,748	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		5,480,299	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		5,364,547	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		22.18%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		5,480,299	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04	契約保証費 2,192 円
24	一般管理費等 率（補正後）		22.22%	
25	計上額 単独（追加工事）		1,217,701	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		1,233,701	

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書 <01>

第1号内訳書	既伐倒木・倒木搬出						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架線系搬出 災害緩衝林整備事業	平均胸高直径=22cm未満：山林砂防工適用 区分=しない（普通作業口）	m3	60	8,622	517,320			DXC43870 管理費区分 無 単-17号
ダンプトラック運搬	根株	空m3	58.2	5,616	326,851			WYB00013 管理費区分 無 単-18号
廃棄物受入料金	同上	t	32	29,000	928,000			WYB00012 管理費区分 T
木材運搬料金	幹	t	16	9,990	159,840			WYB00014 管理費区分 9
木材売却額	同上	t	16	-5,000	-80,000			WYB00015 管理費区分 9
合 計					1,852,011			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

第2号内訳書	工事用道路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）	m 3	93	1,282	119,226			CB210100 管理費区分 無 単-19号
掘削	同上	m 3	93	1,282	119,226			CB210100 管理費区分 無 単-20号 (埋戻)
合 計					238,452			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表 <01>

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	不足土			単位	m3	数量	1	単価	1,282
規格	かご砕工へ流用								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模） ：施工数量＝小規模（標準）：	m 3	1	1,282	1,282	CB210100 管理費区分 無 単-16号		
計						1,282			
単価						1,282	円／m3		

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	根切				単位	m3	数量	1	単価	6,035
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
根切（治山林道）		山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員） ：		／ m3	1	6,035		6,035		DE110050 管理費区分 無 単-28号
計								6,035		
単価								6,035		円／m3

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金	根株			t	1	29,000	29,000	WYB00004 管理費区分 T
計							29,000	
単価							29,000	円/t

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横込工	枝葉			m3	1	3,842	3,842	DE110060 管理費区分 無 単-29号
横込 (治山林道)			山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m3	1	3,842	3,842	
計							3,842	
単価							3,842	円/m3

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木材運搬料金	幹		t	1	9,990	9,990	WYB00007 管理費区分 9
計						9,990	
単価						9,990	円/t

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木材売却額	枝葉		t	1	-100	-100	WYB00009 管理費区分 9
計						-100	
単価						-100	円/t

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-13号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
木材売却額		t	1	-5,000	-5,000	WYB00010 管理費区分 9
計					-5,000	
単価					-5,000	円/t

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-14号

CR210100

名称 規格		単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m ³	1	1,212.3	1,282	
標準単価				1,212.3		
労務構成比率		%	61.7			
運転手 (特殊)		%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.04			
軽油		%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	27.26			
バックホウ (クローラ) [標準]		%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量		土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)				

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-15号

CB210100

単-15号		CB210100		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020	
名称 規格	掘削 土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）	単位	m 3	数量	1	単価	1,282
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,212.3		
労務構成比率			%	61.7			
運転手（特殊）			%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	11.04			
軽油			%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	27.26			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量		土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-16号

CB210100

単-16号				CR210100		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020			
名称	掘削					単位	m 3	数量	1	単価	1,282
規格	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)										
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価						1,212.3					
労務構成比率				%	61.7						
運転手 (特殊)				%	61.7	27,700		30,030		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	11.04						
軽油				%	11.04	134		148		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	27.26						
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3		%	27.26	7,700		7,520		M000202015 管理費区分 無	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂									
J02 施工方法		上記以外 (小規模)									
J05 施工数量		小規模 (標準)									

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-17号

DXC43870

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	架線系撤出 災害緩衝林整備事業				単位	m3	数量	10	単価	8,622
規格	22cm未満 しない (普通作業員)									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)			人	0.46	30,030	13,813	R0114 管理費区分 無 削増率 0%			
普通作業員			人	1.37	24,885	34,092	R0102 管理費区分 無 削増率 0%			
諸雑費		80%	式	1		38,324	ZS7000001 管理費区分 無			
計						86,229				
単価						8,622	円／m3			
J01 平均胸高直径		22cm未満								
J02 山林砂防工適用区分		しない (普通作業員)								

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-18号

WYR00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		ダンプトラック運搬 根株		単位	空m3	数量	1.12	単価	5,616
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)2t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない：タイヤ損耗費=良好：		時間	1	6,290		6,290	DE540240 管理費区分 無 単-30号
計								6,290	
単価								5,616	円／空m3

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-19号

CB210100

名称				単位	m 3	数量	1	単価	1,282
規格				単位	m 3	数量	1	単価	1,282
名称				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						1,212.3			
労務構成比率				%	61.7				
運転手 (特殊)				%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	11.04				
軽油				%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	27.26				
バックホウ (クローラ) [標準]				%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無	
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量									

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-20号

CB210100

名称				単位	m 3	数量	1	単価	1,282
規格				単位	m 3	数量	1	単価	1,282
名称				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						1,212.3			
労務構成比率				%	61.7				
運転手 (特殊)				%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	11.04				
軽油				%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	27.26				
バックホウ (クローラ) [標準]				%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無	
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量									

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-21号

DXC55500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
水替一式 2m2 0日 作業時排水 0ヶ所 4m 硬質塩ビ管径300mm 3ヶ月未満 しない (普通作業員)		m2	2	15,220	30,440	DXC55460 管理費区分 無 単-31号
パイプ水替		m	4	3,375	13,500	DXC55490 管理費区分 無 単-32号
計					43,940	
単価					43,940	円/式
J01 土のう締切面積	2 m2					
J02 ポンプ水替日数	0 日					
J03 ポンプ水替排水方法	作業時排水					
J04 ポンプ掘付撤去箇所数	0 ヶ所					
J05 パイプ水替延長	4 m					
J06 パイプ規格	硬質塩ビ管径300mm					
J07 使用期間	3ヶ月未満					
J09 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-22号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m3	1	1,212.3	1,282	
標準単価				1,212.3		
労務構成比率		%	61.7			
運転手 (特殊)		%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.04			
軽油		%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	27.26			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積 0. 2 8 m3	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	上記以外 (小規模)					
J05 施工数量	小規模 (標準)					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-23号

CB210100

名称 (掘削)				単位	m ³	数量	1	単価	1,282
規格 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)				単位	m ³	数量	1	単価	1,282
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				1,212.3					
労務構成比率		%	61.7						
運転手 (特殊)		%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	11.04						
軽油		%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	27.26						
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)								

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-24号

CB210100

名称 (撤去)				単位	m ³	数量	1	単価	1,282
規格 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)				単位	m ³	数量	1	単価	1,282
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				1,212.3					
労務構成比率		%	61.7						
運転手 (特殊)		%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	11.04						
軽油		%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	27.26						
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)								

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-25号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020			
名称 (掘削)	単位 m ³	数量	1	単価	1,282		
規格 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,212.3			
労務構成比率		%	61.7				
運転手 (特殊)		%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	11.04				
軽油		%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	27.26				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-26号

DXC55460

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020			
名称 (土のう締切)	単位 m ²	数量	10	単価	15,220		
規格 しない (普通作業員)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう	6 2 × 4 8 c m	袋	170	17	2,890	Z006082001 管理費区分 無	
普通作業員		人	6	24,885	149,310	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					152,200		
単価					15,220	円/m ²	
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-27号

DXC43890

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	簡易ケーブルクレーン（1t吊）設置・撤去 災害緩衝林整備事業				単位	基	数量	1	単価	1,176,000
規格	しない（普通作業員）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
とび工				人	20	33,915		678,300		R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	20	24,885		497,700		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								1,176,000		
単価								1,176,000		円／基
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-28号

DE110050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	根切（治山林道）			単位	m3	数量	10	単価	6,035
規格	しない（普通作業員）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.63	28,980	18,257	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.42	24,885	10,451	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道） 排ガス型（第1次） 山積0.45m3			時間	3.3	8,807	29,063	DE540130 管理費区分 無 単-33号		
諸雑費		9%	式	1		2,583	ZS7000001 管理費区分 無		
計						60,354			
単価						6,035	円／m3		
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）							

- 46 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

變更回致： 044

三重県 農林水産部

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k143850-00077-16-01(0)	設 計 者 名		
費 目		本工事費	令和6年度小規模治山事業（県単）		
所 属 名		尾鷲農林水産事務所 森林・林業室	第尾-1号工事（生熊）		
適 用 単 価		一般土木			
入 札 日（開 札 日）		令和 7年 4月15日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 7年 3月21日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 7年 3月21日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	Y00：紀北2			
	生 コ ン	Y02：紀北B／小型 4 t			
	石 材	Y02：紀北2／小型 2 t～4 t			
適 用 工 種		治山・地すべり防止工事			

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

現場環境改善費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
工期延長に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 7年 2月

設計内訳書<02>

工事名	令和6年度小規模治山事業（県単） 第1号工事（生熊）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溪間工		式	1		2,279,667				
護岸工		式	1		2,279,667				
作業土工		式	1		312,738				
掘削	土砂	m ³	27	1,282	34,614			単-1号	週休有
掘削	土砂	m ³	27	1,282	34,614			単-2号	週休有
埋戻	流用土 転圧有	m ³	16	4,082	65,312			単-3号	週休有
埋戻	流用土	m ³	139	1,282	178,198			単-4号	週休有
かご枠工		式	1		1,966,929				
かご枠工	H500×W800	m	155.6	10,190	1,585,564			単-5号	週休有
小型不整地運搬車運搬	セメント鋼材等	t	2.13	1,329	2,830			単-6号	週休有
伏工	ワラ付き	m ²	132.2	754.9	99,797			単-7号	週休有
山腹斜面整地		m ²	132.2	572.3	75,658			単-8号	週休有

- 59 -

三重県 農林水産部

設計内訳書<02>

工事名	令和6年度小規模治山事業（県単） 第1号工事（生熊）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木筋工		m	60.6	3,339	202,343			単-9号	週休有
小型不整地運搬車運搬	木材	t	0.48	1,536	737			単-10号	週休有
直接工事費		式	1		2,279,667				
共通仮設		式	1		397,000				
共通仮設費（率計上） 2,279,667×17.42%		式	1		397,000				
純工事費		式	1		2,676,667				
現場管理費 2,676,667×49.05%		式	1		1,312,000				
工事原価		式	1		3,988,667				
一般管理費等 3,988,667×（22.18%+ 0.04%）		式	1		885,333				
工事価格		式	1		4,874,000				
消費税相当額 4,874,000×10%		式	1		487,400				
工事費計		式	1		5,361,400				

- 60 -

三重県 農林水産部

工場管理費<02>

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費<02>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,279,667	
4	直接工事費	2,279,667	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	2,279,667	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	2,279,667	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.75%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	17.42%	週休 2 日制補正係数 1.04 有り /
30	計上額 単独 (追加工事)	397,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	397,000	

共通仮設費 <02>

34	現場環境改善費対象工事費	2,279,667	
35	直接工事費	2,279,667	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	2,279,667	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	397,000	

現場管理費 <02>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	2,676,667	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	2,279,667	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	397,000	
5	非対象額計 (-)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	2,676,667	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	2,676,667	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	46.27%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	49.05%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独 (追加工事)	1,312,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	1,312,000	

一般管理費等 <02>

所属名 尾鷲農林水産事務所 森林・林業室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	3,988,667	
2	純工事費	2,676,667	
3	現場管理費	1,312,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計 (一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	3,988,667	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	3,988,667	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率 (補正前) 単独 (追加工事)	22.18%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	3,988,667	
23	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 1,595 円
24	一般管理費等 率 (補正後)	22.22%	
25	計上額 単独 (追加工事)	885,333	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	885,333	

1次単価表 <02>

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,282
規格	土砂						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）：	m 3	1	1,282	1,282	CB210100 管理費区分 無 単-11号
計						1,282	
単価						1,282	円/m3

1次単価表 <02>

単-2号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 土砂		m3	1	1,282	1,282	CB210100 管理費区分 無 単-12号
計					1,282	
単価					1,282	円/m3
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
掘削		土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）：	m3	1	1,282	1,282
計						1,282
単価						1,282

- 67 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 流用土 転圧有		m3	1	4,082	4,082	CB210410 管理費区分 無 単-13号
計					4,082	
単価					4,082	円/m3
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
埋戻し		施工方法=上記以外（小規模）：土質=土砂 ：費用の内訳=全ての費用：	m3	1	4,082	4,082
計						4,082
単価						4,082

- 68 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻	単位	m3	数量	1	単価	1,282
規格	流用土						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）：	m 3	1	1,282	1,282	CB210100 管理費区分 無 単-14号	
計					1,282		
単価					1,282	円/m3	

- 69 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	かご砕工	単位	m	数量	1	単価	10,190
規格	H500×W800						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご砕工	80cm 詰土 有 6.7m2／10m 発生土 しない（普通作業員）	m	1	10,190	10,190	#YB00012 管理費区分 無 単-15号	
計					10,190		
単価					10,190	円／m	

- 70 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-6号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運搬		セメント鋼材等		t	1	1,329	1,329	DE120060 管理費区分 無 単-16号
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運搬 (治山林道)セメント 鋼材等		機種=クローラ式 2.0t級:運搬距離(実数 入力)=103m:荷卸し方法=人力:		t	1	1,329	1,329	DE120060 管理費区分 無 単-16号
計							1,329	
単価							1,329	円/t

- 71 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-7号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伏工		ワラ付き		m2	1	754.9	754.9	CB220910 管理費区分 無 単-17号
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝				m2	1	754.9	754.9	CB220910 管理費区分 無 単-17号
計							754.9	
単価							754.9	円/m2

- 72 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹斜面整地	山腹斜面整地	土質=砂質土・粘性土：山林砂防工適用区分=しない（普通作業員）：	m2	1	572.3	572.3	DXC41440 管理費区分 無 単-18号
計						572.3	
単価						572.3	円/m2

- 73 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木筋工	木筋工 (A)	杭木樹種及び規格=杭木ヒノキ末口7cm長0.6m：横丸太樹種及び規格=横丸太ヒノキ末口5～8長2m：苗木=なし：肥料木=なし：地味=普通：施工内容=天芝・基礎芝共施工なし：山腹傾斜及び階段幅=階段切付なしm：さし木採取条件=なし：山林砂防工適用区分=しない（普通作業員）：	m	1	3,339	3,339	DXC41130 管理費区分 無 単-19号
計						3,339	
単価						3,339	円/m

- 74 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-10号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
小型不整地運搬車運搬 (治山林道)セメント 鋼材等 以外		種別=木材:機種=クローラ式 2.0t級:運 搬距離(実数入力)=103m:荷卸し方法=人 力:	m3	1	1,536	1,536
計						1,536
単価						1,536 円/t

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-11号

CB210100

単-11号		CB210100		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020		
名称 規格	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	1,282		
	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					1,212.3				
労務構成比率			%	61.7					
運転手（特殊）			%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	11.04					
軽油			%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	27.26					
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量		土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）							

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ) <02>

単-12号

CB210100

名称		規格		単位	m ³	数量	1	単価	1,282
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					1,212.3				
労務構成比率			%	61.7					
運転手(特殊)			%	61.7	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	11.04					
軽油			%	11.04	134	148	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	27.26					
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		上記以外(小規模)							
J05 施工数量		小規模(標準)							

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ) <02>

単-13号

CB210410

名称		規格		単位	m ³	数量	1	単価	4,082
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					3,871.1				
労務構成比率			%	86.47					
普通作業員			%	49.42	23,900	24,885	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	19.17	26,700	28,980	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手(特殊)			%	17.88	27,700	30,030	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	4.05					
軽油			%	3.2	134	148	Z006702002 管理費区分 無		
ガソリン		レギュラー	%	0.85	149	164	Z006704001 管理費区分 無		
機械構成比率			%	9.48					
バックホウ(クローラ) [後方超小旋回型]		排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	8.9	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無		
ランマ		質量60~80kg	%	0.58	496	535	M000806001 管理費区分 無		

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-13号

CB210410

名称					単位		数量		単価		摘要	
埋戻し					m 3		1		4,082			
上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用					単位		数量		単価		摘要	
名称					規格/条件		単位		構成比率		標準単価	
諸雑費					式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工方法					上記以外 (小規模)							
J02 土質					土砂							
J04 費用の内訳					全ての費用							

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-14号

CB210100

名称					単位		数量		単価		摘要	
掘削					m 3		1		1,282			
土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)					単位		数量		単価		摘要	
標準単価							1,212.3					
労務構成比率					%		61.7					
運転手 (特殊)					%		61.7		27,700		30,030 R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%		11.04					
軽油					%		11.04		134		148 Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率					%		27.26					
バックホウ (クローラ) [標準]					排ガス型 (第2次) 山積 0.28 m3		%		27.26		7,700 M000202015 管理費区分 無	
諸雑費					式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質					土砂							
J02 施工方法					上記以外 (小規模)							
J05 施工数量					小規模 (標準)							

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-15号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かご杵工	80cm 詰土 右 6.7m2/10m 発生土 しない (普通作業員)	m	10	10,190		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.11	30,975	3,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.12	28,980	3,477	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.47	24,885	11,695	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
かご杵		m	10	6,550	65,500	YE00105001-001 管理費区分 無
発生土		m ³	4.4	0	0	Y001616000-002 管理費区分 無
植生シート		m ²	7.17	585	4,194	YE00104401-001 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道))排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³		時間	1.28	8,807	11,272	DE540130 管理費区分 無 単-21号
諸雑費	13%	式	1		2,415	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					101,960	
単価					10,190	円/m

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-16号

DE120060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運搬 (治山林道)セメント鋼材等	クローラ式 2.0t級 103m 入力	t	10	1,329		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運搬 (治山林道)	機種=クローラ式 2.0t級:	日	0.32	41,540	13,292	DE540640 管理費区分 無 単-22号
計					13,292	
単価					1,329	円/t
J01 機種	クローラ式 2.0t級					
J02 運搬距離 (実数入力)	103 m					
J03 荷卸し方法	入力					

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-17号

CB220910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	人工張芝	単位	m ²	数量	1	単価	754.9
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					715.14		
労務構成比率			%	63.34			
普通作業員			%	45.16	23,900	24,885	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	18.18	28,900	30,975	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	36.66			
種子帯 (人工芝)	張芝 ワラ付 巾100cm		%	36.66	230	245	ZA10260080 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-18号

DXC41440

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	山腹斜面整地	単位	m ²	数量	10	単価	572.3
	砂質土・粘性土 しない (普通作業員)						
普通作業員	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.23	24,885	5,723	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						5,723	
単価						572.3	円/㎡
J01 土質	砂質土・粘性土						
J02 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-19号

DXC41130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	木筋工 (A)				単位	m	数量	10	単価	3,339
規格	杭木ヒノキ末口7cm長0.6m 横丸太ヒノキ末口5〜8長2m なし なし 普通 天芝・基礎芝共施工なし階段切付なしm なし しない (普通作業員)									
名称	規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
杭木 (白木)	末口7cm 長0.6m ひのき		本	20	290		5,800		ZA10120580 管理費区分 無	
丸太 (白木) ヒノキ (県産材)	末口径5〜8cm 長2.0m		本	15	830		12,450		ZF10830480 管理費区分 無	
鉄線 (なまし)	2.0mm (#14)		kg	1	214		214		ZE00101203 管理費区分 無	
緑化工各種手間	工種区分=木筋工 (A) 手間: 肥料運搬距離=なし: 山林砂防工適用区分=しない (普通作業員) :		m	10	1,493		14,930		DXC42900 管理費区分 無 単-23号	
計							33,394			
単価							3,339		円/m	
J01 杭木樹種及び規格	杭木ヒノキ末口7cm長0.6m									
J02 横丸太樹種及び規格	横丸太ヒノキ末口5〜8長2m									
J03 苗木	なし									
J04 肥料木	なし									
J05 地味	普通									
J08 施工内容	天芝・基礎芝共施工なし									
J10 山腹傾斜及び階段幅	階段切付なしm									
J13 さし木採取条件	なし									
J14 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)									

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-20号

DE120050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		小型不整地運搬車運搬（治山林道）セメント鋼材等 以外		単位		m3		数量		10		単価		1,536	
規格		木材 クローラ式 2.0t級 103m 人力													
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
小型不整地運搬車運転（治山林道）		機種＝クローラ式 2.0t級：		日		0.37		41,540		15,369		DE540640 管理費区分 無 単-24号			
計										15,369					
単価										1,536		円／m3			
J01 種別		木材													
J02 機種		クローラ式 2.0t級													
J03 運搬距離（実数入力）		103 m													
J04 荷卸し方法		人力													

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-21号

DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道)排ガス型 (第1次) 山積0.45m3			時間			1	8,807
運転手 (特殊)			人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 増増率 0%
軽油			L	8.6	148	1,272	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無
計						8,807	
単価						8,807	円/時間

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-22号

DE540640

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運転 (治山林道)			日			1	41,540
クローラ式 2.0t級							
運転手 (特殊)			人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 増増率 0%
軽油			L	13.11	148	1,940	Z006702002 管理費区分 無
不整地運搬車 [クローラ型油圧ダンプ式]	積載質量2.0t積		日	2.18	4,390	9,570	L001030006 管理費区分 無
計						41,540	
単価						41,540	円/日
J01 機種	クローラ式 2.0t級						

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-23号

DXC42900

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑化工各種手間	木筋工 (A) 手間 なし しない (普通作業員)	m				
普通作業員		人	0.6	24,885	14,931	R0102 管理費区分 無 増率 0%
計					14,931	
単価					1,493	円/m
J01 工種区分	木筋工 (A) 手間					
J02 肥料運搬距離	なし					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-24号

DE540640

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月21日 令和 7年 3月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運転 (治山林道)	クローラ式 2.0t級	日				
運転手 (特殊)		人	1	30,030	30,030	R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油		L	13.11	148	1,940	Z006702002 管理費区分 無
不整地運搬車 [クローラ式油圧ダンプ式]	積載質量 2.0 t 積	日	2.18	4,390	9,570	L001030006 管理費区分 無
計					41,540	
単価					41,540	円/日
J01 機種	クローラ式 2.0t級					

- 90 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部三重県 農林水産部

諸経費情報 (全体)

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60：治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	施工時期補正	冬期日数 0日 工期日数 0日
		積雪寒冷地域区分 無し
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
工期延長等に伴う現場維持費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
一般管理費等	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 7年 2月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合
諸経費率按分		

- 93 -

三重県 農林水産部

工場管理費 <00>

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 94 -

三重県 農林水産部

共通仮設費<00>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	6,217,910	
4	直接工事費	6,145,410	
5	準備費 (処分費)	72,500	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	1,000,500	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	896,198	
11	管理費区分1	0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	79,840	間接費非対象額
15	管理費区分T	816,358	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	5,321,712	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	5,137,570	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.75%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	17.42%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	927,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	927,000	

共通仮設費<00>

34	現場環境改善費対象工事費	0	
35	直接工事費	0	
36	非対象額計 (一)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	0	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	253,556	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	253,556	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,180,556	

現場管理費<00>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独（追加工事）純工事費	7,325,966	
3	単独（追加工事）直接工事費	6,145,410	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,180,556	
5	非対象額計（－）	926,610	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	110,252	間接費非対象額
9	管理費区分T	816,358	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	6,399,356	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	6,215,214	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	46.27%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	49.05%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	3,138,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	3,138,000	

一般管理費等<00>

所属名 尾鷲農林水産事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	10,463,966	
2	純工事費	7,325,966	
3	現場管理費	3,138,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	926,610	
7	管理費区分9	110,252	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	816,358	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	9,537,356	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	9,353,214	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	22.18%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	9,537,356	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 3,814 円
24	一般管理費等 率（補正後）	22.22%	
25	計上額 単独（追加工事）	2,119,034	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	2,119,034	